UBND TỈNH CÀ MAU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển dụng viên chức năm 2022 trong các đơn vị

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và

Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-NBV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ ban hành quy chế thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 31/8/2020 của UBND tỉnh

Cà Mau ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-SGDĐT ngày 20/10/2022 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2022

trong các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo tuyển dụng viên chức năm 2022 trong các

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo bằng hình thức xét tuyển. Cụ thể như sau:

1. Số lượng người cần tuyển ứng với từng vị trí việc làm (Có Phụ lục kèm
theo).

2. Số lượng vị trí việc làm cần tuyển:

3. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển: Theo quy định tại Điều 22 Luật

Viên chức. Người đăng ký dự tuyển phải có phẩm chất đạo đức tốt, đáp ứng đủ tiêu

chuẩn chuyên môn nghiệp vụ của chức danh nghề nghiệp viên chức và có đủ các

điều kiện sau đây:

- Là công dân Việt Nam, tuổi đời từ đủ 18 tuổi trở lên.

- Có phiếu đăng ký dự tuyển.

- Có lý lịch rõ ràng.

2

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề phù hợp với vị trí

việc làm.

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ.

Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

4. Thời hạn, địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển

Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển là 30 ngày: Bắt đầu từ ngày

01/11/2022 đến hết ngày 30/11/2022. Người đăng ký dự tuyển nộp Phiếu đăng ký và

bản sao bằng tốt nghiệp trình độ chuyên môn phù hợp với vị trí đăng ký tuyển dụng

tại Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo Cà Mau (số 01, Bà Triệu, Phường

5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau, Điện thoại 02903.837.338)

Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ. Thí sinh phải ghi rõ ràng, đầy đủ,

đúng thông tin của người dự tuyển, nếu khai gian lận thông tin thì Hội đồng tuyển

dụng xóa tên khỏi danh sách dự tuyển hoặc hủy kết quả tuyển dụng và không hoàn

trả lại hồ sơ, lệ phí đăng ký dự tuyển.

5. Hình thức, nội dung xét tuyển

Xét tuyển (thực hiện theo quy định tại Điều 11 và khoản 2 Điều 9 Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020) được thực hiện theo 2 vòng. Cụ thể như sau:

a) Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu

cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự

vòng 2.

b) Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

Hình thức thi: Phỏng vấn.

Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Thời gian thi: 30 phút.

Thang điểm: 100 điểm.

Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

6. Thời gian, địa điểm tổ chức xét tuyển

a) Thời gian

3

Dự kiến trong tháng 12 năm 2022: Tổ chức xét tuyển (theo quy định tại khoản

4 Điều 15 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020).

- Chậm nhất 05 ngày làm việc sau ngày kết thúc việc kiểm tra điều kiện, tiêu

chuẩn của người dự tuyển tại vòng 1, Hội đồng tuyển dụng lập danh sách và thông

báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển ở vòng 2.

- Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày thông báo triệu tập thí sinh được tham dự

vòng 2 thì tiến hành tổ chức thi vòng 2.

b) Địa điểm

Dự kiến tổ chức thi vòng 2 tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh (số 04,

Lê Thị Riêng, Phường 5, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau).

Lưu ý: Lịch tổ chức tuyển dụng hoặc điều chỉnh, bổ sung lịch tổ chức tuyển
dụng và các nội dung liên quan đến tuyển dụng sẽ có thông báo bằng văn bản, đăng
trên Trang thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo, đề nghị thí sinh dự tuyển
và các tổ chức, cá nhân có liên quan thường xuyên theo dõi, truy cập để kịp thời nắm
thông tin và thực hiện hoặc liên hệ trực tiếp Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và
Đào tạo qua số điện thoại 02903.837.338 hay 0918.886.926 để biết thêm chi tiết./.

Nơi nhận:
- Website Sở GD&ĐT (đăng TB);

- Đơn vị trực thuộc Sở (t/b);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoàng Dự

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T09:38:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hoàng Dự<dulh.sdgdt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T10:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T10:22:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-24T10:23:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogddt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!